
1 
 

                                           

 

Konference dětských urologů, nefrologů a pediatrů 

29. - 31. 5. 2014 Kurdějov 

 

Registrace : Hotel Adina, hotelový komplex Kurdějov 

čtvrtek 29.5.2014                  16.00 – 18.00 hod. 

pátek   30.5.2014                    8.00 –  9.00 hod. 

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK 

 

Odborný program     

Pátek  30.5.2014      Přednáškový sál, hotelový dům  Adina 

Dopolední program 

8.45                          Zahájení 

9.00  - 10.20             Megauretery  I.                                           Kočvara, Zerhau 

1. Ultrazvukové, scintigrafické a klinické  nálezy u operovaných megaureterů  na 

Urologické klinice FN Olomouc  indikační kritéria operace.   
Šmakal O., Šarapatka J., Vrána J., FN a LFPU  Olomouc               8 min 
 
2. Přínos radionuklidových metod v diagnostice a sledování dětí s megaureterem.  
Chroustová D., Langer J., Urbanová I., Doležalová Š., VFN a 1.LFUK Praha                  
8 min 
 
3. Jak častý je výskyt vezikoureterálního refluxu u dětí s asymptomatickým 
jednostranným megaureterem ? 
Flögelová H., Stašková L., Šmakal O., Bakaj -Zbrožková L., FN a LFPU Olomouc                        
8 min 



2 
 

Diskuse 10 min. 
 
4. Soubor nemocných s megauretery v období 2004 - 2013.  
Novák I., Kuliaček P. ,  FN a LFUK  Hradec Králové          8 min 
 
5. Terapie primárních megaureterů na KDCHOT  v období  2003 - 2013.  
Kubát M., Zerhau P., Husár M., FN a LFMU Brno             8 min 
 
6. Primární obstrukční megaureter.  
Kříž J., Pýchová M., Morávek J., FNM a 2.LFUK  Praha          8 min 
 

Diskuse     10 min 

10.20 – 10.40           Přestávka, občerstvení  

 

10.40 – 11.50           Megauretery   II.                                         Novák, Flögelová 

7. Je založení přechodné odlehčovací uretero/vezikostomie přínosné z hlediska  
nálezů dilatace močovodu a funkce ledviny?  
Novák,I., Kuliaček P., , FN a LFUK Hradec Králové         8 min 
 
8. Vývoj neoperovaných nerefluktujících megaureterů v dlouhodobém sledování. 
Kuliaček P., Novák I., Rejtar P.,  FN a LFUK Hradec Králové          8 min 
 
9. Nemocní po vysokých anastomózách zdvojených systémů s megaureterem horní          
moiety.  
Novák I, Kuliaček P, FN a LFUK Hradec Králové          8 min 
 
Diskuse 10 min 
 
10. Primární obstrukční megaureter – přehledná přednáška 
Drlík M, VFN a 1.LFUK Praha                                     15 min 
 
Diskuse       10 min 
 

12.00 – 13.00           Oběd   (Hotelový dům Vinař) 

 

Odpolední program 

13.15 – 14.30          Rekonstrukce v dětské urologii                      Kříž, Šmakal 
 
11. Dlouhodobé zkušenosti s kontinentní vezikostomií v dětském věku.  
Husár M., Zerhau P., Kubát M., FN a LFMU Brno                        8 min 
 



3 
 

12. Využití kontinentní nálevové apendikocékostomie (MACE) u dětských 
urologických pacientů.  
Husár  M., Zerhau P., Tůma J., Kubát  M., FN a LFMU Brno       8 min 
 
13. VQZ-plasty for Mitrofanoff and Malone stoma. Kudela G., Koszutski T., Utrata W.,  
Mikosiński M., Bohosiewicz J., Katowice                                      8 min 
 
Diskuse 10 min 
 
14. Dlouhodobé výsledky řešení exstrofií močového měchýře u dívek 
paraexstrofickými kožními laloky. 
Zerhau P., Husár M., Kubát M., FN a LFMU Brno            8 min 
 
15. Spontánní ruptura neaugmentovaného močového měchýře u pacienta s extrofií 
měchýře. Pýchová M., Rygl M., Zeman L., Dítě Z., Kočvara R., FNM a 2.LFUK, VFN 
a 1.LFUK  Praha                                                                8 min     
 
Diskuse     10 min. 

14.30 – 14.40         Přestávka 

  

14.40 –  15.30         Rekonstrukce v dětské urologii  II.             Morávek, Vrána 

16. Je nutné zavedení uretrálního stentu při operaci distální hypospadie ? 
Vrána J., Šmakal O., Šarapatka J, Hartmann I., FN a LFPU Olomouc            8 min 
 
17. Does urethral stenting after Mathieu procedure for hypospadias repair influence 
the outcome?             
Koszutski T., Kudela G., Bunarowska M., Mikosiński, Utrata W., Bohosiewicz J.,  
Katowice                                                                                10 min 
 
18. Problematika přístupu k chirurgii kožního krytu penisu. 
Novák I., Kuliaček P., FN a LFUK Hradec Králové                 8 min 
 
Diskuse          10 min 
 
15.30 – 15.45         Přestávka, občerstvení 

 
15.45 – 16.30         Nádory v dětském věku                              Zerhau, Morávek 

19. Primární lymfangiom skrota u 17ti letého pacienta – kazuistika. 
Kubát M., Zerhau P., Doležel J., Husár M., FN a LFMU Brno        8 min 
 
20. Chirurgické možnosti řešení rhabdomyosarkomu pánve u mladé pacientky 
v rámci multimodálního přístupu – kasuistika. 
Macík D., Doležel J., Múdry P., Zerhau P., Staník M., Čapák I., MOÚ Brno, FN a 
LFMU Brno       8 min 
 



4 
 

21. Využití extraanatomického pyelo-vezikálního stentu u dětské pacientky 
s neuroblastomem.  
Husár M., Zerhau P., Kubát M., FN a LFMU Brno          8 min 
 
Diskuse        10 min    
 
 

16.30 – 16.45        State of the art lecture :  
 

22.  Vyšetření moči - mikrobiologická diagnostika, doporučené postupy, interpretace 
nálezů 
Janda J., Bébrová E.,  PK a Ústav lékařské mikrobiologie,  FNM a 2.LFUK Praha 
 
 

17.00 – 18.00        Zasedání Pediatrické sekce ČUS 

20.00    Společenský večer         Hotelový dům Vinař 

 

 

Sobota 31.5.2014          Přednáškový sál, hotel Adina 

9.00 – 10.10        Varia                                                                        Dítě, Drlík 

23. Neurogenní  močový  měchýř  mezi  dětstvím  a  dospělostí.  
Dítě Z, Kočvara R, Sedláček J, Drlík M, Smičková Z, Hanuš T., VFN a 1.LFUK Praha    
10 min 
 
24. Elektromyografie pánevního dna v diagnostice dysfunkcí dolních močových cest.  
Kocábová R, Horáčková H, Noháčová A, Vránová J, Drbohlavová S, Dítě Z., VFN a 
1.LFUK Praha   8 min 
 
25. Experimentální využití močového měchýře králíka – co lze a nelze očekávat. 
Zerhau P., Husár M., Kubát M., FN a LFMU Brno         10 min 
 
26. Chlopně zadní uretry - 25 leté zkušenosti.           
Holý P., Kočvara R., VFN a 1.LFUK Praha                       8 min 
 
27. Comprarison of treatment methods for urolithiasis in children with the application 
of ESWL and URSL methods.  
Haliński A., Haliński A., Zielona Góra        10 min 
 
28. Flexible ureterorenoscopy as a new possibility of treating nephrolithiasis  
in children – preliminary reports. Haliński A., Haliński A., Zielona Góra      10 min 
 
 
Diskuse                10 min 
 



5 
 

10.10 – 10.30       Přestávka, občerstvení 
 
 
10.30 – 11.40       Varia II.                                                          Kuliaček, Sedláček  
 
29. Perforace tlustého střeva při perkutánní extrakci konkrementu u dítěte, kazuistika. 
Drlík M., Kočvara R., Vobořil V., Chocholová S., Rousková B., Kříž J., VFN a 
1.LFUK,  FNM a 2.LFUK Praha                          8 min 
 
30. Papillary adenoma as a very rare renal tumor.  
Haliński A., Haliński A., Zielona Góra               10 min 
 
31. Konzervativní postup při léčbě poranění ledviny u 16 letého pacienta. 
Skalka R., Fikoczek H., FN a LF Ostrava           8 min 
 
32. Kontralaterální ektopie varlete: úloha laparoskopie.  
Kočvara R., Holý R., Sedláček J., Drlík M., Dítě Z., VFN a 1.LFUK Praha       8 min 
 
33. Pozitivní účinek desmopressinu s nootropicem při léčbě PME /primární 
monosymptomatické enuresis /osmileté zkušenosti /.  
Liška J., Sobotová Š., Holeček V., Kuthanová Š., Čechurová I., FN a LFUK Plzeň.    
10 min 
 

Diskuse        

12.00            Závěr konference 

 

 

Společenský program 

Čtvrtek 29.5.2014    

18.00                  Bowlingový turnaj      -  sportovní hala, hotelový dům Tenis 

20.00 – 23.00     Posezení ve sklípku  -  HD Tenis, hraje cimbálová muzika Denica 

 

Pátek 30.5.2014 

20.00 – 24.00     Společenský večer  -  restaurace HD Vinař 

                           20.00 – 21.00 vystoupení dětského folklorního souboru Hanýsek 

                           dále hraje a zpívá folklorní soubor Hanýsek 

                           taneční hudba DJ  Mago   


